
GLASNIK 
GRADA KARLOVCA 

Izlazi prema potrebi 
 

Broj 7 Godina XLI. Karlovac,  
30. rujna 2004. godine 

GRADSKO  VIJEĆE
GRADA KARLOVCA 
 

Str.297.   
 
124.  PROGRAM izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2004. godinu 
 

125. ODLUKA  o izvršenju Proračuna grada Karlovca za razdoblje 01. 01. - 30. 06. 2004.  
 godine 
 
126.  ODLUKA o dnošenju Izmjenama i dopunama  PUP-a "Banija - Ilovac III etapa" u  
 detalju 
 
127.  ODLUKA o popis trgovačkih društava od posebnog interesa za grad Karlovac 
 

128.  ODLUKA o komunalnom doprinosu 
 
129.  ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o priključenju na komunalnu infrastrukturu 
 
130.  ODLUKA o davanju suglasnosti za kreditno zaduženje tvrtki "Čistoća" d.o.o. Karlovac 
 
131.  ODLUKA o davanju suglasnosti za kreditno zaduženje tvrtki "Toplana" d.o.o. Karlovac 
 
132.  ODLUKA o izmjenama i dopunama Programa pomoći za podmirenje troškova  
 stanovanja temeljem Zakona o socijalnoj skrbi za 2004. godinu 
 
133.  ODLUKA o izmjenama i dopunama Programa subvencija troškova stanovanja i drugih    

oblika socijalne pomoći za 2004. godinu 
 
134.  ODLUKA o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u športu grada Karlovca za 

2004. godinu 
 
135.  ODLUKA o osnivanju kulturnih vijeća grada Karlovca 
 
136.  ODLUKA o izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju učenika srednjih škola  
 i studenata za šk.god. 2004./2005 
 
137. ODLUKA  o izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju nadarenih učenika  
 srednjih škola i studenata 
 
138. ODLUKA o ukinuću svojstva javnog dobra - puta na zemljištu oznake k.č. br. 2417/7 k.o. 

Karlovac 1 
 
139. ODLUKA o prihvaćanju  potpisivanja Kolektivnog ugora  s Centrom za predškolski  
 djece Karlovac 
 
140. RJEŠENJE  o imenovanju gospodina Ivana Tominova za člana Gradskog poglavarstva 



GRADSKO POGLAVARSTVO 
GRADA KARLOVCA 
 

141. ODLUKA  o odobrenju objavljivanja javnog poziva za prikupljanje ponuda 
 za kupnju devet stanova – Lista reda prvenstva                         
 
142. ODLUKA            o izmjenama i dopunama programa javnih potreba u školstvu grada Karlovca za 

2004. godinu  
 
143. ZAKLJUČAK    o potvrđivanju Zaključka gradonačelnika – plaćanje predujma tvrtki Zelenilo   

d.o.o. Karlovac, od 9. kolovoza 2004. 
 
144. ZAKLJUČAK       o davanju mišljenja na ponudu za zakup dijela Starog grada Dubovac 
 
145. RJEŠENJE            o odobrenju korištenja proračunskih sredstava za OŠ Banija 
 
146. RJEŠENJE            o potvrđivanju Rješenja gradonačelnika – plaćanje predujma tvrtki Zelenilo 
 d.o.o. Karlovac, od 9.kolovoza 2004. 
 
147. RJEŠENJE        o odobrenju korištenja proračunskih sredstava za OŠ Dragojla Jarnević

148.RJEŠENJE        o odobrenju korištenja proračunskih sredstava za OŠ Švarča

149. RJEŠENJE        o imenovanju  Povjerenstva za provođenje postupaka potpisivanja Kolektivnog   
 ugovora s ustanovama kulture grada Karlovca 
 7.
150. RJEŠENJE        o imenovanju Povjerenstva za izgradnju školskog športskog igrališta pri         
 OŠ Grabrik 
 7.

GRADSKO VIJEĆE
GRADA KARLOVCA 
 
124. 
 

Temeljem članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 i 82/04) i članka 40. Statuta Grada Karlovca (GGK br. 09/01 i 
09/02), Gradsko vijeće grada Karlovca na 34. sjednici održanoj 23. rujna 2004. godine, donijelo je 
 

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture u 2004. godini 
 
I

Ovim Programom utvrđuju se objekti i uređaji komunalne infrastrukture i nabavka opreme koji će
se graditi u 2004. godini.  
 Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture, te nabava opreme iz ovog Programa, 
financirat će se iz sredstava: 
 

- komunalnog doprinosa, 
- naknade za koncesije za obavljanje komunalnih djelatnosti, 
- Proračuna grada Karlovca, 
- naknade za priključenje na komunalnu infrastrukturu, 
- drugih izvora utvrđenih posebnim zakonima, državni proračun i sredstava državnih tvrtki i 

sl.) 
 



Objekte i uređaje, te nabavku opreme iz ovog Programa u svojstvu investitora gradit će grad 
Karlovac, odnosno ako je to u interesu Gradu, investitori će biti gradske tvrtke, a Grad će tu izgradnju 
sufinancirati kroz kapitalne potpore. 
 

II 
 Program sadrži: 

- opis poslova s procjenjenim troškovima gradnje objekata i uređaja, odnosno nabave opreme, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za svaku točku Programa. 

 
III 

 Ovaj Program temelji se na prostorno-razvojnoj dokumentaciji Grada, potrebi izgradnje objekta i 
uređaja infrastrukture Grada kao cjeline i po pojedinim djelovima Grada, gospodarskim mogućnostima i 
raspoloživim financijskim sredstvima gradskog proračuna za ove namjene u 2004. godini. 
 

IV 
A) Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabave opreme za javne površine, 

nerazvrstane ceste, groblja i javnu rasvjetu 
 

1. Javne površine

- uređenje šireg prostora «Korzo» (Zrinjski trg)  2.000.000,00 kn 
(nogostupi, oborinska odvodnja,  
dijelovi pristupnih nerazvrstanih cesta,  
zelene površine i cvjetnjaci) 
 
- rekonstrukcija Vrbanićeve ulice sa   2.550.000,00 kn 
uređenjem okoliša poslovno-stambenih 
objekata između Tomislavove i Vrbanićeve ulice  
 
- izgradnja nogostupa uz prometnicu D1      300.000,00 kn 
između naselja Logorište i Turanj 
 
- uređenje okoliša Tržnog centra «Tempo»     850.000,00 kn 
i Kauflanda na Trgu Josipa Broza,  
2 i 3 etapa sa javnom rasvjetom 
 
- uređenje dijela okoliša u Zvonimirovoj ulici     270.000,00 kn 
 
- rekonstrukcija i uređenje Gundulićeve ulice     500.000,00 kn 
(I etapa – parkiralište) 
 
- uređenje okoliša-izgradnja infrastrukture «Jamadol»        50.000,00 kn 
 
- otkup zemljišta za potrebe izgradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture     800.000,00 kn 

 
_______________________________ 

 UKUPNO: 7.320.000,00 kn 
 

2. Nerazvrstane ceste

- izgradnja Račićeve ulice sa izgradnjom   1.560.000,00 kn 
nogostupa i oborinskom odvodnjom 
 
- izgradnja i uređenje prometnice       400.000,00 kn 
u naselju Priselci 

 
_______________________________ 

 UKUPNO:     1.960.000,00 kn  
3. Javna rasvjeta



- sanacija javne rasvjete na širem       900.000,00 kn 
prostoru «Korzo» (Zrinjski trg) 
 
- izgradnja javne rasvjete u Vrbanićevoj ulici     200.000,00 kn 
 
- izgradnja javne rasvjete u Skopskoj ulici     420.000,00 kn 
 _________________________ 
 UKUPNO:  1.520.000,00 kn 
 

4. Groblja

- izgradnja mrtvačnice u naselju     350.000,00 kn 
Skakavac I etapa 
 
- sufinanciranje rekonstrukcije mrtvačnice  150.000,00 kn 
na groblju Dubovac 1 
 
- pripremni radovi za otkup zemljišta   100.000,00 kn 
na groblju «Jamadol» i Hrnetić

__________________________ 
 UKUPNO: 600.000,00 kn 

 
5. Nadzor nad izvođenjem radova 132.000,00 kn 

pod  točkama 1-4.
_________________________________ 

 SVEUKUPNO:  11.532.000,00 kn 
 

B) Kapitalne potpore za objekte i uređaje komunalne infrastrukture od posebnog interesa za 
Grad 

 
- sufinaciranje završetka izgradnje        300.000,00 kn 
kolektora «Korzo» 
 
- sufinanciranje izgradnje kolektora     2.000.000,00 kn 
u ulici I. G. Kovačića

- sufinanciranje izgradnje kolektora    1.500.000,00 kn 
u ulici Josipa Kraša 
 
- sufinaciranje izgradnje kanalizacije       500.000,00 kn 
u ulici Luščić

- sufinanciranje izgradnje vodoopskrbe       500.000,00 kn 
naselja desne obale Kupe 
(Pokupska dolina) 
 
- sufinanciranje izgradnje i nabave       200.000,00 kn 
opreme «zelenih otoka» 
 
- sufinanciranje uređenja ulice «Rakovac»      240.000,00 kn 
za uređenje nogostupa I etapa 
 
- sufinanciranje izgradnje kolektora za odvodnju      900.000,00 kn 
oborinskih voda «Strmca» 

 __________________________ 
 UKUPNO:  6.140.000,00 kn 

 
C) Poslovne zone 
 

1. Banija – Ilovac III



- izgradnja prometnice      2.100.000,00 kn 
 
- kanalizacija         500.000,00 kn 
 
- vodvodna mreža (voda)        400.000,00 kn 
 
- elektroinstalacija         150.000,00 kn 
 
- otkup zemljišta      1.750.000,00 kn 
 
- nadzor nad izvođenjem radova         80.000,00 kn 
 ___________________________ 
 UKUPNO: 4.980.000,00 kn 

 
2. Mala Švarča

- izgradnja SN elektro kabla       400.000,00 kn 
sa trafostanicom I etapa 
 
- izgradnja prometnice          50.000,00 kn 
 
- izgradnja PTT mreže          55.000,00 kn 
 
- nadzor nad izvođenjem radova         15.000,00 kn 
 ___________________________ 
 UKUPNO:    520.000,00 kn 
 

_______________________________________ 
 SVEUKUPNO A+B+C:       23.172.000,00 kn 

 

D) Izradnja komunalnih priključaka 100.000,00 kn 
(obveze po posebnim zakonima) 
 _______________________________________ 
 SVEUKUPNO  A+B+C+D:   23.272.000,00 kn 

 
E) Ostalo 
 

- rekosntrukcija dijela Mihanovićeve ulice   2.067.000,00 kn 
i ulice M. Laginje uz izgradnju nogostupa 
i javne rasvjete, izgradnja će se obaviti u organizaciji 
i iz sredstava tvrtke «Getro» prema posebnom ugovoru 

 
V

Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabava opreme iz ovog Progama 
financirat će se iz: 
 

- komunalnog doprinosa u iznosu od       3.200.000,00 kn 
 
- ostalih prihoda i primitaka Proračuna

grada Karlovca za 2004. godinu ili iznosu od   19.772.000,00 kn 
 

- naknade za koncesiju u iznosu od          300.000,00 kn 
 

- drugih izvora – posebni ugovori sa  
pravnim osobama u iznosu od       2.067.000,00 kn 
 _________________________________ 

 SVEUKUPNO: 25.339.000,00 kn 
 

VI 
 Ovaj Program objavit će se u Glasniku  grada Karlovca. 



GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-28       
Karlovac,  23. rujna  2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
125. 
 

Na temelju članka  124 i 125 Zakona o Proračunu („Narodne novine“ br. 96/03), te članka 40 
Statuta grada Karlovca („Glasnik“ grada Karlovca br. 9/01), Gradsko vijeće grada Karlovca na 34. 
sjednici održanoj dana 23. rujna 2004. godine donijelo je: 
 

O D L U K U
I

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Proračuna grada Karlovca za razdoblje 01.01. – 30.06. 2004. 
godine, kako slijedi: 
 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

A. TEKUĆI DIO PRORAČUNA OSTVARENO 
Red. 
broj 

OPIS 01.01.-30.06.2004. 

1. PRIHODI POSLOVANJA 61.695.987,76
2. RASHODI POSLOVANJA 45.621.210,32
3. RAZLIKA (1-2)  -  VIŠAK 16.074.777,44
B. KAPITALNI DIO PRORAČUNA 
Red. 
broj 

OPIS 

1. KAPITALNI PRIMICI 1.483.931,83
2. KAPITALNI IZDACI 7.368.866,85
3. RAZLIKA (1-2) - MANJAK -5.884.935,02
C. RAČUN FINANCIRANJA 
Red. 
broj 

OPIS 

1. PRIMICI FINANCIRANJA 3.500.000,00
Primici  od zaduživanja 3.500.000,00
Primici od prodaje dionica 0

2. IZDACI FINANCIRANJA 4.142.478,67
3. RAZLIKA (1-2) - MANJAK -642.478,67
D. UKUPNO PRORAČUN GRADA 
Red. 
broj 

OPIS 

1. UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 66.679.919,59
2. UKUPNI RASHODI I IZDACI 57.132.555,84
3. MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA 9.547.363,75
4. MANJAK PRIHODA IZ PRET. 

GOD. 
-4.905.229,43

5. VIŠAK PRIHODA 30.06.2004. (3-4) 
 

4.642.134,32

II 
Opći dio, koji čini Bilanca prihoda i primitaka i rashoda i izdataka iz točke I nalazi se u prilogu 

ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 



III 
Prihvaća se izvješće o isplatama iz tekuće pričuve za razdoblje 01.01. – 30.06.2004., koje je 

sastavni dio Izvješća iz točke I ovog Zaključka. 
 

IV 
Izvješće o izvršenju Proračuna grada Karlovca u razdoblju 01.01.-30.06.2004. godine po 

proračunskim korisnicima, programima, aktivnostima i projektima dato je u Posebnom dijelu proračuna, 
koji je sastavni dio ove Odluke. 
 

V
Ova Odluka objavit će se u  Glasniku grada Karlovca, a prilozi se (opći i posebni dio) odlažu uz 

izvornik i neće se objavljivati. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-4        
Karlovac,   23. rujna  2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 

126. 
 

Temeljem odredbe članka 57. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine” br. 30/94, 68/98, 
35/99 i 61/00), Program mjera za unapređenje stanja u prostoru Grada Karlovca (“Glasnik” Grada 
Karlovca br. 04/02 i 11/02) i članka 40. Statuta grada Karlovca (“Glasnik” grada Karlovca br. 9/01), 
Gradsko vijeće grada Karlovca na 34. sjednici održanoj dana 23. rujna 2004. godine donijelo je 
 

O D L U K U
o donošenju Izmjene i dopune PUP-a “Banija – Ilovac III etapa” u detalju 

 

I OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 Donosi se Izmjena i dopuna PUP “Banija-Ilovac III etapa” u detalju, temeljena na Programu 
mjera za unapređenje stanja u prostoru  (“Glasnik” grada Karlovca br. 04/02 i 11/02). 
 

Članak 2. 
 Izmjena i dopuna PUP-a “Banija-Ilovac III etapa” u detalju obuhvaća prostor na listu «C» i 
dijelom na listu «B» plana, omeđen na zapadu zapadnim rubom zaštitnog koridora dalekovoda, na sjeveru 
i istoku planiranom kružnom prometnicom, na jugu sjevernim rubom planiranog parkirališta kao i 
izmjenu elektroenergetskog rješenja na listu «B», «C» i dijelom na listi «A» plana. 
 

Članak 3. 
 Elaborat izmjene PUP-a “Banija-Ilovac III etapa” u detalju, kojeg je izradio “ADF” d.o.o. iz 
Karlovca sastavni je dio ove Odluke a sastoji se od: 
 
A) Tekstualni dio 
 

0. Uvod 
I Područje obuhvata plana 
II Ocjena mogućnosti uređenja prostora 
III Planirano detaljno uređenje prostora 
IV  Odredbe za provođenje 

B) Grafički dio 
 

1. Granica obuhvata za koji se plan donosi – mjerilo 1:2000 
2. Detaljna namjena površina – mjerilo 1:1000 u detalju 



3. Urbanističko tehnički uvjeti – mjerilo 1:1000 u detalju 
4. Prometna i komunalna infrastruktura 
5.0.      Idejno urbanističko rješenje prometnica – mjerilo 1:1000 u detalju 
5.I. Idejno urbanističko rješenje vodoopskrbe – mjerilo 1:1000 u detalju 
5.II.  Idejno urbanističko rješenje odvodnje – mjerilo 1:1000 u detalju 
5.III. Idejno urbanističko rješenje telekomunikacije – mjerilo 1:1000 u detalju 
5.IV Idejno urbanističko rješenje elektroopskrbe – mjerilo 1:1000  
Elaborat iz stavka 1. ovog članka u jednom uvezu ovjeren i potpisan po predsjedniku Gradskog 

vijeća grada Karlovca, čuva se u Upravnom odjelu za prostorno planiranje i upravljanje imovinom Grada 
Karlovca. 

 
II  OSNOVE I ZADACI IZMJENA I DOPUNA PLANA 
 

Članak 4.  
 Osnovni zadatak ove izmjene i dopune plana je da se omogući optimalnije formiranje građevnih 
čestica uz moguću etapnu izgradnju i komunalno opremanje kao i promjena elektroenergetskog rješenja u 
obuhvatu osnovnog plana iz 1987. godine. 
 

Članak 5. 
 Izmjena i dopuna plana temelji se na analizama prostornih mogućnosti i potreba razvoja malog 
gospodarstva, s ciljem da se kvalitetnim rješenjem omogući racionalno i svrhovito korištenje zemljišta za 
različite gospodarske funkcije. 
 

Članak 6. 
 Cijeli prostor obuhvata izmjene planiran je za dvije građevne čestice za izgradnju proizvodnih 
pogona i jedne za gradnju trafostanice. 
 Izgradnja objekata i sadržaja može se odvijati unutar granice gradivog dijela čestice. Ostali 
prostor unutar čestice može se koristiti za parkirališta zaposlenih i manipulativne radne površine. 
Minimalna površina zelenila je 20% od površine pojedine građevne čestice. U grafičkom prikazu 
označena su načelna mjesta priključka na javnu, internu infrastrukturu, dok će se točan položaj i način 
priključenja definirati daljnjom razradom projektne dokumentacije za građevnu dozvolu. 
 Maksimalne visina i katnost objekta definirana je P+2 ili 10 m. 
 

Članak 7 
 U tabelarnom prikazu mijenja se površina za RZ 9 i RZ 10: 
 

ISKAZ POVRŠINA NA PROSTORU PUP-a «BANIJA-ILOVAC» III ETAPA 
 

Namjena Naziv korisnika Oznaka u PUP-u Površina 
radno-industrijska «IGM» Ilovac 

Pogon 2 
RZ 9 22,93 ha 

radno-industrijska Rezervat 
«SJEVER» 

RZ 10 7,59112 ha 

(Van snage stavlja se površina za RZ 9 od 24 ha, RZ 10- «SJEVEROISTOK» od 55 ha i 
ŠUMA od 1,9 ha) 
 

U tabelarnom prikazu mijenja se iskaz za RZ 9 i RZ 10: 
 

ISKAZ POVRŠINA I BROJA ZAPOSLENIH NA PODRUČJU ZAHVATA PUP-a «BANIJA-
ILOVAC» III ETAPA 
 

Max. površina 
izgrađenosti 

objekata 

Max. razvijena 
površina 
objekata 

Oznaka 
u

PUP-u 

Naziv 
korisnika 
prostora- 

radna zona 

Površina 
radne 
zone 
ha  

% m2
katni 

%
ukupno 

m2

Gustoća
zaposl. 
na 100 

m2

- postoj. 

Ukupan 
broj 

zaposlenih 

RZ 9 «IGM» Ilovac 
Pogon 2 

22,93 25 57.325 15 65.923 1,2 791 



RZ 10/1 Rezervat 
«SJEVEROISTOK
»

3,98 25 9.950 15 11.440 1 114 

RZ 10/2 Rezervat 
«SJEVEROISTOK
»

3,61 25 9.025 15 10.380 1 104 

RZ 10/3 Trafostanica 0,00112 40 60     

(Van snage stavlja se za: 
 RZ 9 površina od 24,0 ha; max. površina izgrađenosti objekata od 25% i 47.250 m2; max. 
razvijena površina objekata od 54.300 m2; gustoća zaposlenih na 100 m2; od 1,2 i ukupan broj zaposlenih 
od 651.; 
 RZ 10 «SJEVEROISTOK» površina od 55 ha; max. površina izgrađenosti objekata od 10% i 
5.500 m2; max. razvijena površina objekata od 7.150 m2; gustoća zaposlenih na 100 m2; od 0,4 i ukupan 
broj zaposlenih od 28.)  
 

Članak 8.  
 Zona obuhvata riješena je priključcima na novoplaniranu kružnu prometnicu koja prolazi 
istočnom i sjevernom granicom obuhvata plana, a veže se u nastavku na dva priključka na glavnu gradsku 
mrežu (Zagrebačku cestu i cestu prema Ozlju). 
 Južno od zahvata plana predviđena je izvedba javnog parkirališta.   

 
Članak 9. 

 Temeljem pretpostavljenih količina potrošnje pitke, tehnološke i protupožarne vode  planira  se  
izgradnja  zatvorenih  prstenova  vodovodne  mreže  profila  cjevovoda  
Ø 250 mm, položenih u pojasu prometnica.  
 Priključci i sekundarni cjevovodi bit će prilagođeni konačnim oblikom i rasporedom prema 
konkretnim potrebama pojedine jedinice. 
 

Članak 10. 
 Odvodnja područja obuhvata plana predviđena je da se riješi mješovitim sustavom odvodnje. 
Mreža  odvodnje priključit će se na budući kolektor Ø 1000 mm (Banija) na cesti prema Ozlju, 
«priključak 1». 
 Do izgradnje kolektora «Banija» privremeno bi se odvodnja fekalnih voda na pojedinim 
česticama mogla riješiti izgradnjom nepropusnih sabirnih (septičkih) jama. Isto tako do izgradnje 
kolektora “Banija” odvodnja oborinskih voda rješava se sustavom odvodnje do najbližeg recipijenta 
(kanala). Prije ulijevanja u kanal potrebno je izgraditi uređaj za predtretman sa muljnim taložnikom. 
 Prije ispuštanja u kolektor odnosno u septičku jamu otpadne vode moraju proći predtretman 
ukoliko ne zadovoljavaju propisane uvjete, te je potrebno postaviti kontrolno mjerno okno za provjeru 
kvalitete i količine otpadnih voda. 
 

Članak 11. 
 Na područje obuhvata plana u detalju za priključenje novoplaniranih građevnih čestica izvest će
se nova trafostanica, koja će se napajati iz obližnje TS 110/35 kV Pokupje, kabelski vodovi te podzemna 
niskonaponska kabelska mreža u koridorima zelenog pojasa.  
 Za područje cijelog obuhvata PUP-a u grafičkom dijelu plana (list 5 III A, B i C) izvršene su 
korekcije  postojećih i planiranih koridora kablova i lokacija TS. 
 

Članak 12. 
Za potrebe novoformiranih građevinskih čestica u zoni obuhvata plana predviđa se izgradnja 

podzemne telekomunikacijske mreže u kabelskoj kanalizaciji sa određenim brojem zdenaca, kapaciteta po 
principu 5 priključaka (vanjskih linija) po jednoj građevnoj čestici. 
 

III ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 

Članak 13. 
 Za područje Izmjene plana dopunjavaju se ili mijenjaju sljedeće Odredbe:

2. Režimi uređenja prostora, mijenja se i glasi: 



Uređenje prostora, bilo izgradnjom građevina ili uređenjem zemljišta mora se obaviti u skladu s 
Izmjenom i dopunom PUP-a «Banija-Ilovac III etapa», odnosno sa svim postavkama koje iz njega 
proizlaze. Prostor obuhvata vidljiv je u grafičkim prikazima plana. 
 

Članak 14. 
3. Urbanističko-tehnički uvjeti za izgradnju i rekonstrukciju objekata i uređaja, dopunjava se: 

- Parcelacija zemljišta unutar granice obuhvata Izmjene plana može se provoditi samo u svrhu 
formiranja građevinskih čestica, a parcelacioni elaborat mora biti izrađen na temelju PUP-a «Banija-
Ilovac III etapa» - Izmjene i dopune. 

 
- Dozvoljavaju se manja odstupanja u formiranju građevinskih čestica (koja proizlaze iz 

imovinskog stanja čestice), a da nisu veća od 10% u odnosu na površinu predviđenu detaljnim planom. 
 
- Maksimalna brutto površina izgrađenosti pojedine građevinske čestice vidljiva je u tabeli na 

stranici 7, tekstualnog dijela Izmjene i dopune plana. 
 
- Maksimalna katnost i visina objekata iznosi 10 m (odnosno P+2). 

 
Članak 15. 

 Do izgradnje kolektora “Banija” odnosno eventualnih drugih mogućih rješenja odvodnje otpadnih 
voda u gradski kanalizacioni sustav, privremeno bi se odvodnja fekalnih voda na pojedinim česticama 
mogla riješiti izgradnjom nepropusnih sabirnih (septičkih) jama. Isto tako do izgradnje kolektora “Banija” 
odvodnja oborinskih voda rješava se sustavom odvodnje do najbližeg recipijenta (kanala). Prije ulijevanja 
u kanal potrebno je izgraditi uređaj za predtretman sa muljnim taložnikom. Generalno gledajući, otpadne 
vode prije upuštanja u kolektor, odnosno septičku jamu, moraju proći predtretman ukoliko ne 
zadovoljavaju uvjete postavljene od lokalnog komunalnog poduzeća koje brine o kanalizacionom sustavu, 
te je potrebno postaviti kontrolno mjerno okno za provjeru kvalitete i količine otpadne vode. 
 
4. Posebni uvjeti građenja, dopunjava se 
 

Članak 16. 
 Do donošenja novih propisa o mjerama zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti 
potrebno je u suradnji s nadležnim državnim tijelom primjenjivati Pravilnik o mjerama zaštite od 
elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom planiranju i uređivanju prostora (“Narodne 
novine” br. 29/83, 36/85, 42/86), te osobito uvažiti činjenicu da se grad Karlovac nalazi u zoni VII 
seizmičke aktivnosti prema MCS skali. 
 

Članak 17. 
 Do donošenja Zakona o civilnoj zaštiti kojim će se detaljnije riješiti problematika zaštite i 
sklanjanja ljudi i materijalnih dobara potrebno je primjeniti sljedeće mjere: 

 
a) za sklanjanje ljudi i materijalnih dobara potrebno je osigurati skloništa po opsegu   
 zaštite:dopunske zaštite otpornosti 50 kPa; 

 
b) sva skloništa moraju biti projektirana i izvedena u skladu s Pravilnikom o tehničkim normativima 

za skloništa 
- skloništa planirati u najnižoj etaži, 
- osigurati potreban opseg zaštite (50 kPa), 
- osigurati rezervne izlaze iz skloništa. 

 
Broj sklonišnih mjesta u skloništima odrediti prema: 

 - za skloništa pravnih osoba za dvije trećine broja djelatnika u najvećoj smjeni u vrijeme rada 
 

IV MJERE ZA PROVOĐENJE 
 

Članak 18. 
PUP “Banija - Ilovac III etapa” i Izmjena i dopuna PUP-a “Banija - Ilovac III etapa” u detalju, će

se provoditi temeljem “Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru” i “Izvješća o stanju u prostoru”.  
V NADZOR NAD PROVOĐENJEM 

 



Članak 19.  
 Nadzor nad provođenjem Izmjena i dopuna PUP-a “Banija-Ilovac III etapa” u detalju vršit će
Gradsko vijeće grada Karlovca putem Upravnog odjela za prostorno planiranje i upravljanje imovinom, 
koji će u tu svrhu izrađivati Izvješće o stanju u prostoru. 
 

VI PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 20.  
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti dio PUP-a “Banija-Ilovac III etapa” u 
granicama obuhvata plana definiranim u članku 2. ove Odluke i idejno urbanističko rješenje 
elektroopskrbe na cijelom području obuhvata plana, osim dijela u zasebnom elaboratu izmjena i dopuna 
PUP-a «Banija – Ilovac» III etapa usvojenog 2002. godine. 
 Svi ostali dijelovi PUP-a “Banija-Ilovac III etapa” ostaju i dalje u cijelosti na snazi. 
 

Članak 21. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Glasniku” grada Karlovca.  
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-6       
Karlovac,   23. rujna 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
127. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  34. sjednici održanoj dana   23. rujna 2004. godine donijelo je  

 
O D L U K U

I
Utvrđuje se popis trgovačkih društava od posebnog interesa za grad Karlovac kako slijedi: 

 
P O P I S

trgovačkih društava od posebnog interesa za grad Karlovac 
 

1. Vodovod i kanalizacija d.o.o. Karlovac, Gažanski trg 8 
2. Čistoća d.o.o. Karlovac, Gažanski trg 8 
3. Zelenilo d.o.o. Karlovac, Put Davorina Trstenjaka 6, Karlovac 
4. Toplana d.o.o. Karlovac, Tina Ujevića 7, Karlovac 
5. Stambeni fond d.o.o. Karlovac, Trg Josipa Broza 2, Karlovac 
6. Mladost d.o.o. Karlovac, Rakovac 1, Karlovac  
7. Karlovački tjednik d.o.o. Karlovac, Križanićeva 30, Karlovac 
8. Hrvatski radio Karlovac d.o.o., Vraniczanya 2, Karlovac 
9. Inkasator d.o.o. Karlovac, Križanićeva 30, Karlovac 
10. Central d.o.o. Karlovac, Haulikova 7, Karlovac 

 
II 

 Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-7        
Karlovac,   23. rujna 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 



128. 
 

Na temelju članka 23.točke (3) Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine 
br.36/95,70/97,128/99,59/01,26/03, 82/04 i 110/04) i članka 40.Statuta Grada Karlovca (GGK  09/01) 
Gradsko vijeće Grada Karlovca  na  34.  sjednici  održanoj   dana   23.rujna  2004.g odine donijelo je  
 

ODLUKU 
o Komunalnom doprinosu 

 

I OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom utvrđuju se obveze,uvjeti i mjerila za plaćanje komunalnog doprinosa radi 

sudjelovanja vlasnika građevinskih čestica, odnosno investitora u financiranju gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Grada Karlovca, zone i  jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
te ostala pitanja vezana za plaćanje komunalnog doprinosa. 
 

Članak 2. 
Visinu komunalnog doprinosa  utvrđuje Gradsko vijeće grada Karlovca.  

 
Članak 3. 

Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture financira  se iz : 
1. komunalnog doprinosa, 
2. proračuna Grada Karlovca 
3. naknade za koncesije, 
4. drugih izvor utvrđenih posebnim Zakonom. 

 
Članak 4. 

Komunalni doprinos je prihod Proračuna Grada Karlovca. Sredstvima komunalnog doprinosa  
financira se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za: 

 
1. javne površine, 
2. nerazvrstane ceste, 
3. groblja i krematorije, 

 4. javnu rasvjetu. 
 
Komunalnim doprinosom nisu obuhvaćeni troškovi gradnje ostale komunalne infrastrukture kao 

niti troškovi priključaka građevinskih čestica na objekte i uređaje komunalne infrastrukture. 
 

Članak 5. 
 Komunalni doprinos su novčana javna davanja koja se plaćaju za građenje i korištenje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture iz članka 4.stavka 1.ove Odluke. 

Pod građenjem objekata i uređaja komunalne infrastrukture (u smislu ove odluke )razumijeva se 
građenje novih te rekonstrukcija i sanacija postojećih objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz 
stavka 1.članka 4. ove Odluke, kada se zemljište uređuje u cilju njegovog  osposobljavanja za građenje i 
rekonstrukciju stambenih, poslovnih, gospodarskih i drugih građevinskih objekata. 
 

II OBVEZNICI PLAĆANJA, JEDINIČNE VRIJEDNOSTI KOMUNALNOG  
 DOPRINOSA I ZONE 

Članak 6. 
Obveznici plaćanja komunalnog doprinosa su vlasnici građevne čestice na kojoj se građevina 

gradi,odnosno investitori.  
Gradnjom u smislu ove Odluke smatra se gradnja novih, dogradnja, nadogradnja ili uklanjanje 

građevine radi gradnje nove. 
Članak 7. 

Komunalni doprinos obračunava se u skladu s obujmom, odnosno  po  m3 (prostornom metru) 
građevine koja se gradi na građevnoj čestici  i to ovisno o zoni u kojoj se građevna čestica nalazi. 

Kod građevine koja se uklanja zbog gradnje nove ili kada se postojeća građevina dograđuje ili 
nadograđuje, komunalni se doprinos obračunava na razliku obujma u odnosu na prijašnju građevinu. 
 



Članak 8. 
 Utvrđuju se četiri (4) zone za obračun komunalnog doprinosa ovisno o  pogodnosti položaja 
određenog područja i stupnju opremljenosti objektima i uređajima komunalne infrastrukture: 
 
I ZONA obuhvaća područje omeđeno slijedećim granicama: 

 Željezničkom prugom od mosta na rijeci Kupi prema Zagrebu do raskrižja sa autocestom, 
autocestom cca 500 m u pravcu Zagreba, zatim pravcem prema rijeci Kupi, Kupom uzvodno do nasipa, 
nasipom do rijeke Korane, Koranom uzvodno do benzinske pumpe i Autohrvatske koju obuhvaća, 
podvožnjakom ispod željezničke pruge do Branimirove ulice, zatim Branimirovom i Senjskom ulicom do 
novoprojektirane ulice prema Kozjači, uz Kozjaču granicom katastarske općine Karlovac 2 do ulice 
Borlin, zapadnom granicom Pivovare do rijeke Kupe, te Kupom nizvodno do mosta gdje je granica i 
započela. 
 

II ZONA obuhvaća područje izvan granica I zone do slijedećih granica: 
 Obuhvaća građevinsko područje uz ulicu Zagrad - Kalvarija do raskrižja sa putem prema Gornjim 
Stativama, Ljubljanskom ulicom i ulicom Borlin zapadno do Pivovare, zatim ide rubom šume do Male 
Jelse koju obuhvaća, granicom K.O. Velika Jelsa nastavlja se prema istoku do prelazne ceste do pogona 
Wienerberger, tom cestom i Orlovačkom ulicom odnosno granicom K.O. Karlovac 1 nastavlja do rijeke 
Kupe, Kupom do nizvodno od Gornjeg Mekušja, zatim prema jugoistoku do rijeke Korane, Koranom 
nizvodno do novoprojektiranog nastavka brze ceste, brzom cestom u pravcu Plitvica do benzinske pumpe 
koju obuhvaća kao i građevinsko područje Turnja, zatim prolazi u pravcu između Turnja i Goljaka, 
prelazi rijeku Koranu, obuhvaća građevinsko područje Grada u Logorištu i Maloj Švarči, te nastavlja 
rubom Kozjače do granice s I zonom južno od bolnice. 
 
III ZONA obuhvaća područje izvan granica I i II zone i to: 

- M.O. Zagrad 
- M.O. Velika Jelsa sjeverno od granice II zone i to zaseoke: Brdo, Brdo Ribi, Sveta 

Margareta, Brodarci, zatim granica ide rijekom Kupom do mosta u Mahičnu, sjeverno od 
naselja Mahično i Kalinovac do granice s Općinom Draganić, istočnom granicom naselja 
Vodostaj, Donje Mekušje i Husje do rijeke Kupe, rijekom Kupom nizvodno obuhvaća Lemić
Brdo i ide prema jugu, obuhvaćajući područje K.O. Kamensko, Cerovac Vukmanićki i 
Cerovac, ide do rijeke Korane, zatim Koranom nizvodno do granice sa II zonom između
Turnja i Goljaka. 

 
IV ZONA obuhvaća sve ostalo područje Grada Karlovca. 
 

Podjela Grada na zone u smislu predhodnog stavka, utvrđena je i grafičkim prikazom  prostora 
svake pojedine zone. 
 Grafički prikazi - karte o podjeli područja Grada na zone, sastavni su dio ove Odluke. 
 Ukoliko granicu zone predstavlja prometnica, za sve zgrade ili građevinsko zemljište,  
primjenjuju se kriteriji više zone. 
 

Članak 9. 
 

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za obračun po m3 u kunama: 
 

ZA  POSLOVNI   PROSTOR IZNOSI: 
 

I zona         II zona       III zona      IV zona          
__________________________________________________________  
 
1. javne površine             36,00           30,00           22,00         15,00 
2. nerazvrstane ceste               25,00           19,00           15,00         10,00 
3. groblja                                  6 ,00             5,00             4,00           3,00 
4. javna rasvjeta                        9,00              7,00             6,00           4,00 
___________________________________________________________  
 UKUPNO                    76,00            61,00           47,00         32,00 
 

Za stambeni prostor  plaća se 80% cijene navedene u stavku 1.ovog članka. 



Za poslovni prostor u kojem će se obavljati trgovačka ili  uslužna djelatnost i za uredski prostor plaća se 
120 % cijene navedene u gornjoj tabeli, a za ugostiteljsku namjenu 130%. 

Za vjerske objekte , sportske objekte, objekte školstva i kulture plaća se u svim zonama  7 kuna 
po m3 građevine. 

Građevine za stočarsko-peradarsku proizvodnju plaćaju 40 % cijene navedene u stavku 1.ovog 
članka.  

Za  pomoćne prostore u ili uz stambeni objekt (garaža, ostava ) te za pomoćne prostore  u ili uz 
poslovni objekt (nadstrešnice, otvorena skladišta ) obveznik komunalnog doprinosa  plaća 20% cijene  
navedene u stavku 1.           

Kod prenamjena prostora  plaća se razlika između visine doprinosa za novu i staru namjenu. 
Za  poslovne prostore visine preko 4 m za cijelu visinu od 4 m do sljemena krova obračunava se 

20% volumena. Za tavanski stan obračunava se 50%  volumena. Tavanski pomoćni prostor obračunava se 
s 20% volumena. 
 

Iznimno od odredbi ovog članka za građevine od posebnog interesa za Grad, Gradsko 
Poglavarstvo može smanjiti iznos komunalnog doprinosa do 50% utvrđenog iznosa. 

O mogućem smanjenju za više od 50%, za građevine od posebnog interesa za Grad, odlučuje 
Gradsko vijeće na prijedlog Gradskog poglavarstva. 
 

III DONOŠENJE RJEŠENJA, ROKOVI PLAĆANJA  
 

Članak 10. 
Upravno tijelo  Grada Karlovca nadležno za komunalno gospodarstvo po službenoj dužnosti ili u 

postupku pokrenutom po zahtjevu stranke donosi Rješenje o komunalnom doprinosu za obveznike na 
temelju projektne dokumentacije zaprimljene od tijela državne uprave nadležnog za donošenje akta kojim 
se odobrava gradnja. 
 

Članak 11. 
Rješenje iz članka 7. stavka 1. ove Odluke mora sadržavati: 

 
1. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obveznik dužan platiti, 
2. način i rokove plaćanja, 
3. prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa za građevinu koja se gradi, 

 4.popis objekata i uređaja komunalne infrastrukture koje će jedinica lokalne  
 samouprave izgraditi u skladu s Programom gradnje objekata i uređaja  
 komunalne infrastrukture, 
 5.obvezu jedinice lokalne samouprave o razmjernom povratu sredstava u odnosu na  
 izgrađenost objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz točke 4. ovog stavka i     
 ostvareni priliv sredstava.  
 

Članak 12. 
 Vlasnik građevinske čestice, odnosno investitor dužan je komunalni doprinos uplatiti odjednom , a 
dospijeva u roku 15 dana od dana pravomoćnosti Rješenja o komunalnom doprinosu. 

Iznimno od odredbi stavka 1. Ovog članka Gradsko poglavarstvo na osnovu pismenog zahtjeva 
obveznika može odobriti plaćanje komunalnog doprinosa najviše na 6 obroka. 

 
Na sve  obroke obračunava se kamata u visini eskontne stope Hrvatske narodne banke, a na 

zakašnjela plaćanja obroka zakonske zatezne kamate. 
Kod obročnog plaćanja iznos  pojedinog obroka ne može biti manji od 2.000,00 kuna. Za 

obveznike koji ne plate komunalni doprinos utvrđen Rješenjem, izvršit će se naplata komunalnog 
doprinosa u postupku i na način određen propisima o prisilnoj naplati, a postupak provodi upravno tijelo 
jedinice lokalne samouprave nadležno za komunalno gospodarstvo.   
 
IV   DJELOMIČNO ILI POTPUNO OSLOBAĐANJE 
 

Članak 13. 
Vlasnici građevinske čestice, odnosno investitori koji su samodoprinosom ili na drugi način 

sudjelovali u financiranju građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za nerazvrstane ceste ili 
javnu rasvjetu uz predočenje ugovora, uplatnica ili drugih dokaza imaju pravo na djelomično oslobađanje 
odnosno iznos doprinosa im se umanjuje za revalorizirani uplaćeni iznos. 



Komunalni doprinos  se, pored objekata čiji su vlasnici odnosno suvlasnici oslobođeni plaćanja 
istog temeljem posebnog propisa ne plaća za: 
 - poslovne objekte na području posebne državne skrbi 
 - poslovne  objekte u IV zoni Grada Karlovca 

 - poslovne objekte kojih su investitori invalidi Domovinskog rata u obrnuto      
 proporcionalnom odnosu prema postotku invalidnosti                     
 - poslovne objekte u kojima će se obavljati deficitarno zanimanje i djelatnosti                                         

 od posebnog interesa za Grad Karlovac utvrđenih  posebnom odlukom . 
 

Članak 14. 
 Djelomično oslobađanje plaćanja Komunalnog doprinosa ostvaruje: 
 -osoba sa statusom hrvatskog branitelja iz  Domovinskog  rata koji je vlasnik ili suvlasnik 
građevinske čestice i to za izgradnju stambenog prostora za stambeno zbrinjavanje, 
 - osoba koja je korisnik prava na stambeno zbrinjavanje utvrđenih posebnim zakonima 
 ( Zakon o područjima od posebne državne skrbi, Zakon o obnovi i dr.), a na temelju ugovora s 
nadležnim ministarstvom i 

- osoba koja je korisnik prava iz Socijalnog programa grada Karlovca. 
Pod stambenim zbrinjavanjem iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva se pravo na 35 m2

stambenog prostora  za prvog člana porodičnog domaćinstva i po 10 m2 za svakog sljedećeg, a za razliku 
stambenog objekta koji se gradi plaća se komunalni doprinos prema odredbama ove Odluke. 

Pravo iz stavka 1. i 2. ovog članka može se ostvariti samo jedanput. 
U visini od 50% oslobodit će se plaćanja komunalnog doprinosa pravna odnosno   

fizička osoba za novoizgrađeni pogon u kojem će se obavljati proizvodna djelatnost. 
 Rješenje o oslobađanju od plaćanja komunalnog doprinosa donosi tijelo Grada Karlovca nadležno 
za komunalno gospodarstvo. 
 Sva prava na potpuno ili djelomično oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa iz članka 13. i 
14. ove Odluke ostvaruju se na temelju pisanog zahtjeva svakog vlasnika građevine odnosno investitora 
na osnovu potrebne dokumentacije. 

 
Članak  15. 

 U slučaju potpunog ili djelomičnog oslobađanja plaćanja komunalnog doprinosa sredstva će se 
namiriti iz poreznih prihoda proračuna Grada Karlovca. 
 

Članak 16. 
 Za objekte kojih je investitor Grad Karlovac ne plaća se komunalni doprinos već se komunalno 
opremanje vrši iz sredstava proračuna. 
 

Članak 17. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnom doprinosu iz 
2000.godine i izmjene te Odluke iz 2001.godine (Glasnik Grada Karlovca  br. 08/00, 11/01). 

 
Ova Odluka stupa na snagu 25.09.2004.godine, a objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-29       
Karlovac,   23. rujna 2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
129. 
 

Na temelju članka 73.Zakona o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine 
RH" br.33/01 i 60/01-vjerodostojno tumačenje), članka 31. i 32. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
("Narodne novine RH" br. 26/03-pročišćeni tekst, 82/04 i 110/04) i članka 40. Statuta Grada Karlovca  
 ("Glasnik Grada Karlovca" br.9/01, 9/02 i 9/03) Gradsko vijeće Grada Karlovca na 34.  sjednici održanoj 
dana     2004.  godine donijelo je 
 



ODLUKU 
O IZMJENAMA  I DOPUNAMA ODLUKE O 

KOMUNALNOM DOPRINOSU 
 

Članak 1. 
 U Odluci o komunalnom doprinosu ("Glasnik Grada Karlovca" br. 08/00 i 11/01 )  članak 8. mijenja 
se i glasi :  

" Članak 8. 
Utvrđuju se četiri (4) zone za obračun komunalnog doprinosa ovisno  o pogodnosti položaja 

određenog područja i stupnju opremljenosti objektima i uređajima komunalne infrastrukture: 
 
I ZONA obuhvaća područje omeđeno sljedećim granicama: 

 Željezničkom prugom od mosta na rijeci Kupi prema Zagrebu do raskrižja sa autocestom, 
autocestom cca 500 m u pravcu Zagreba, zatim pravcem prema rijeci Kupi, Kupom uzvodno do nasipa, 
nasipom do rijeke Korane, Koranom uzvodno do benzinske pumpe i Autohrvatske koju obuhvaća, 
podvožnjakom ispod željezničke pruge do Branimirove ulice, zatim Branimirovom i Senjskom ulicom do 
novoprojektirane ulice prema Kozjači, uz Kozjaču granicom katastarske općine Karlovac 2 do ulice 
Borlin, zapadnom granicom Pivovare do rijeke Kupe, te Kupom nizvodno do mosta gdje je granica i 
započela. 
 
II ZONA obuhvaća područje izvan granica I zone do sljedećih granica: 
 Obuhvaća građevinsko područje uz ulicu Zagrad - Kalvarija do raskrižja sa putem prema Gornjim 
Stativama, Ljubljanskom ulicom i ulicom Borlin zapadno do Pivovare, zatim ide rubom šume do Male 
Jelse koju obuhvaća, granicom K.O. Velika Jelsa nastavlja se prema istoku do prelazne ceste do pogona 
Wienerberger, tom cestom i Orlovačkom ulicom odnosno granicom K.O. Karlovac 1 nastavlja do rijeke 
Kupe, Kupom do nizvodno od Gornjeg Mekušja, zatim prema jugoistoku do rijeke Korane, Koranom 
nizvodno do novoprojektiranog nastavka brze ceste, brzom cestom u pravcu Plitvica do benzinske pumpe 
koju obuhvaća kao i građevinsko područje Turnja, zatim prolazi u pravcu između Turnja i Goljaka, 
prelazi rijeku Koranu, obuhvaća građevinsko područje Grada u Logorištu i Maloj Švarči, te nastavlja 
rubom Kozjače do granice s I zonom južno od bolnice. 
 
III ZONA obuhvaća područje izvan granica I i II zone i to: 

- M.O. Zagrad 
- M.O. Velika Jelsa sjeverno od granice II zone i to zaseoke: Brdo, Brdo Ribi, Sveta 

Margareta, Brodarci, zatim granica ide rijekom Kupom do mosta u Mahičnu, sjeverno od 
naselja Mahično i Kalinovac do granice s Općinom Draganić, istočnom granicom naselja 
Vodostaj, Donje Mekušje i Husje do rijeke Kupe, rijekom Kupom nizvodno obuhvaća Lemić
Brdo i ide prema jugu, obuhvaćajući područje K.O. Kamensko, Cerovac Vukmanićki i 
Cerovac, ide do rijeke Korane, zatim Koranom nizvodno do granice sa II zonom između
Turnja i Goljaka. 

 
IV ZONA obuhvaća sve ostalo područje Grada Karlovca. 
 

Podjela Grada na zone u smislu predhodnog stavka, utvrđena je i grafičkim prikazom  prostora 
svake pojedine zone. 
 Grafički prikaz - karta o podjeli područja Grada na zone, sastavni je dio ove Odluke. 
 Ukoliko granicu zone predstavlja prometnica, za sve zgrade ili građevinsko zemljište,  
primjenjuju se kriteriji više zone." 
 

Članak  2.    
 U 9. članku u 3.stavku riječi “ i slično” se brišu. 
 

Članak  3. 
 U članku 11. točke 4. i 5. mijenjaju se i glase: 
 “ 4.popis objekata i uređaja komunalne infrastrukture koje će jedinica lokalne samouprave izgraditi u 
skladu s Programom gradnje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture, 
 5. obvezu jedinice lokalne samouprave o razmjernom povratu sredstava u odnosu na izgrađenost 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz točke 4.ovog stavka i ostvareni priliv sredstava.” 
 



Članak 4. 
 U članku 12. u stavku 1. riječi ”od dana konačnosti akta na temelju kojeg se može graditi” 
zamijenjuju se riječima “od dana pravomoćnosti  Rješenja o komunalnom doprinosu”. 
 

Članak  5. 
 Članak 13. mijenja se i glasi:  
 

"Članak 13. 
Vlasnici građevinske čestice, odnosno investitori koji su samodoprinosom ili na drugi način 

sudjelovali u financiranju građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za nerazvrstane ceste ili 
javnu rasvjetu uz predočenje ugovora, uplatnica ili drugih dokaza imaju pravo na djelomično oslobađanje 
odnosno iznos doprinosa im se umanjuje za revalorizirani uplaćeni iznos. 

Vlasnicima građevinskih čestica, odnosno investitorima koji grade vjerske objekte, stambene 
objekte socijalnog programa, objekt obrane i unutarnjih poslova i druge objekte od javnog gradskog 
interesa sudjelovnje u financiranju izgradnje objekata i uređenja komunalne infrastrukture iz stavka 1. 
članka 6. ove Odluke može biti i niže od prosječnog iznosa utvrđenog ovom Odlukom, ali ne niže od 
stvarnih troškova izgradnje objekata i uređaja koji služe neposredno izgrađenom objektu. 

Poglavarstvo Grada Karlovca može u pojedinim slučajevima iz st. 2. ovog članka osloboditi 
vlasnika građevinske čestice, odnosno investitora plaćanja komunalnog doprinosa, uz obvezu vlasnika, 
odnosno investitora da vlastitim sredstvima i u vlastitoj režiji, uz suglasnost i obvezni stručni nadzor, 
izgrade objekte i uređaje komunalne infrastrukture koji služe neposredno izgrađenom objektu. 

Komunalni doprinos se, pored objekata čiji su vlasnici odnosno suvlasnici oslobođeni plaćanja 
istog temeljem posebnog propisa ne plaća za: 

- poslovne objekte na području posebne državne skrbi, 
- poslovne i stambene objekte u IV zoni Grada Karlovca, 
- poslovne objekte kojih su investitori invalidi Domovinskog rata, 
- poslovne objekte u kojima će se obavljati deficitarna zanimanja i djelatnost od posebnog 

interesa za Grad Karlovac utvrđenih posebnom odlukom." 
 

Članak 6. 
 Članak 14. mijenja se iglasi: 
 

" Članak 14. 
Djelomično oslobođenje plaćanja Komunalnog doprinosa ostvaruje: 
- osoba sa statusom  hrvatskog branitelja iz Domovinsko rata koji je vlasnik ili suvlasnik 

građevinske čestice i to za izgradnju stambenog prostora za stambeno zbrinjavanje, odnosno 
stambeno-poslovnog prostora na istoj građevinskoj čestici, 

- osoba koja je korisnk prava na stambeno zbrinjavanje utvrđenih posebnim zakonima (Zakon 
o području posebne državne skrbi, Zakon o obnovi i dr.), a na temelju ugovora s nadležnim 
ministarstvom i 

- osoba koja je korisnik prava iz Socijalnog programa Grada Karlovca. 
Pod stambenim zbrinjavanjem iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva se pravo na 35 m2 

stambenog prostora  za prvog člana porodičnog domaćinstva i po 10 m2 za svakog sljedećeg, a za razliku 
stambenog objekta koji se gradi plaća se komunalni doprinos prema odredbama ove Odluke. 

Pravo iz stavka 1. i 2. ovog članka može se ostvariti samo jedanput. 
U visini od 50% oslobodit će se plaćanja komunalnog doprinosa pravna odnosno fizička  

osoba za novoizgrađeni pogon u kojem će se obavljati proizvodna djelatnost. 
 Rješenje o oslobađanju od plaćanja komunalnog doprinosa donosi tijelo Grada Karlovca nadležno 
za komunalno gospodarstvo." 
 Sva prava na potpuno ili djelomično oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa iz članka 13. i 
14. ove Odluke ostvaruju se na temelju pisanog zahtjeva svakog vlasnika građevine odnosno investitora 
na osnovu potrebne dokumentacije. 
 

Članak 7. 
 Iza članka 15. dodaje se novi članak 15.a koji glasi: 
 

"Članak 15. a 
U slučaju potpunog ili djelomičnog oslobađanja od plaćanja komunalnog doprinosa sredstva će se 

namiriti iz poreznih prihoda proračuna Grada Karlovca." 
 



Članak 8. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u službenom Glasilu grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-8       
Karlovac,   23. rujna  2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

130. 
 

Na temelju članka 40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 9/01) i članka 107 
Zakona o proračunu (NN96/03), Gradsko vijeće Grada Karlovca na 34. sjednici održanoj dana  23. rujna 
2004. godine donijelo je 
 

O D L U K U
o davanju suglasnosti za kreditno zaduženje 

 tvrtki „Čistoća“ d.o.o. Karlovac 
 

Članak  1. 
 Daje se suglasnost za kreditno zaduženje tvrtki “Čistoća” d.o.o. Karlovac u iznosu od 
2.186.000,00 kuna kod “Erste & Steiermarkische bank” d.d. Rijeka, KC Karlovac, uz sljedeće uvjete: 
 
Rok korištenja kredita:                      po odobrenju do iskorištenja kredita u cijelosti – sukcesivno  
Visina učešća za traženi kredit:         bez učešća
Kamata:              tromjesečni EURIBOR+2,70%  
Način obračuna kamate:            proporcionalna metoda obračuna  
Jednokratna naknada:             0,5% kod puštanja kredita u tečaj 
Efektivna kamatna stopa:                  5,07% godišnje 
Rok otplate:                                       5 godina – 60 jednakih mjesečnih anuiteta 
Osiguranje kredita:                            mjenice i zadužnice tvrtke “Čistoća” d.o.o. Karlovac, 
 založno pravo na opremi  
 

Članak  2. 
 Kreditna sredstva tvrtka “Čistoća” d.o.o. koristit će za nabavu slijedeće opreme: 2 autosmetlara, 1 
osobno vozilo i posude za otpad. 

Uprava tvrtke “Čistoća” odgovorna je za namjensko trošenje kredita u skladu sa stavkom 1 ovog 
članka. 
 

Članak  3. 
 Ovlašćuje se direktor tvrtke “Čistoća” za zaključenje Ugovora o kreditu sa “Erste & 
Steiermarkische bank” d.d. Rijeka, KC Karlovac. 
 

Članak  4. 
 Obvezuje se Nadzorni odbor tvrtke “Čistoća” za provođenje nadzora i izvješćivanja Gradskog 
poglavarstva o tijeku korištenju kredita. 
 

Članak  5. 
 Obvezuje se tvrtka “Čistoća” da u ugovorenim rokovima otplate glavnice i kamata osigura 
financijska sredstva za podmirenje anuiteta. 
 

Članak  6. 
 Obvezuje se Upravni odjel za financije da o izdanoj suglasnosti izvjesti Ministarstvo financija u 
zakonskom roku. 
 



Članak  7. 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-10       
Karlovac,   23. rujna 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 
 

131. 
Na temelju članka 40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 9/01) i članka 107 

Zakona o proračunu (NN96/03), Gradsko vijeće Grada Karlovca na 34. sjednici održanoj dana  23. rujna 
2004. godine donijelo je 
 

O D L U K U
o davanju suglasnosti za kreditno zaduženje 

 tvrtki „Toplana“ d.o.o. Karlovac 
 

Članak  1. 
 Daje se suglasnost za kreditno zaduženje tvrtki “Toplana” d.o.o. Karlovac u iznosu od 
4.000.000,00 kuna kod Karlovačke banke Karlovac uz slijedeće uvjete: 
 

Rok otplate:                           1 godina – 6 mjesečnih rata 
Nominalna kamatna stopa:    5,5% godišnje 

 Naknada za 
 korištenje kredita:                  0,1% jednokratno na iznos odobrenog kredita 
 Osiguranje kredita:                4 zadužnice tvrtke “Toplana” d.o.o. Karlovac 
 

Članak  2. 
 Kreditna sredstva će tvrtka “Toplana” d.o.o. koristit za osiguranje tekuće likvidnosti za nabavu 
energenata. 

Uprava tvrtke “Toplana” odgovorna je za namjensko trošenje kredita u skladu sa stavkom 1 ovog 
članka. 

 
Članak  3. 

 Ovlašćuje se direktor tvrtke “Toplana” za zaključenje Ugovora o kreditu sa “Karlovačkom 
bankom” d.d. Karlovac. 
 

Članak  4. 
 Obvezuje se Nadzorni odbor tvrtke “Toplana” za provođenje nadzora i izvješćivanja Gradskog 
poglavarstva o tijeku korištenju kredita. 
 

Članak  5. 
 Obvezuje se tvrtka “Toplana” da u ugovorenim rokovima otplate glavnice i kamata osigura 
financijska sredstva za podmirenje anuiteta. 
 

Članak  6. 
 Obvezuje se Upravni odjel za financije da o izdanoj suglasnosti izvjesti Ministarstvo financija u 
zakonskom roku. 
 



Članak  7. 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-11        
Karlovac,   23. rujna  2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
132. 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  34. sjednici održanoj dana  23. rujna  2004. godine donijelo je  
 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Programa pomoći za podmirenje troškova 

 stanovanja temeljem Zakona o socijalnoj skrbi za 2004. godinu                         
 

Točka  1. 
 Program pomoći za podmirenje troškova stanovanja temeljem Zakona o socijalnoj skrbi za 2004. 
godinu, u glavi IV. “Potrebna sredstva”, mijenja se i glasi: 
 

Šifra                   Oblici pomoći Broj obitelji               Iznos sredstava 
PTS-1              Troškovi komunalija                            470                            500.000,oo kn 

 PTS-2              Grijanje putem toplovod. mreže           150                            310.000,oo kn 
 PTS-3              Električna energija                                680                            500.000,oo kn 
 PTS-4              Pomoć za ogrjev                                 1.100                         1.000.000,oo kn 

Ukupno :      2.310.000,oo kn 
 

Točka 2. 
 Ova odluka biti će objavljena u Glasniku  grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-12       
Karlovac,   23. rujna 2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
133. 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  34. sjednici održanoj dana 23. rujna  2004. godine donijelo je  
 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  Programa subvencija troškova stanovanja  

 i drugih oblika socijalne pomoći za 2004. godinu 
 

Točka 1. 
 Program subvencija troškova stanovanja i drugih oblika socijalne pomoći za 2004. godinu, u 
glavi IV. “Potrebna sredstva”, mijenja se i glasi: 
 



Šifra                        Oblici pomoći Predviđeni                     Iznos sredstava 
 broj pomoći

01.             Subvencija  grijanja                      240 domaćinstava                    280.000,oo kn 
 02. Pomoć za ogrjev                           920 domaćinstava                    410.000,oo kn 
 03. Prehrana uč osn. škola                  225 učenika                              145.000,oo kn 
 04. Prijevoz uč. osn. škola                  385 učenika                             460.000,oo kn 
 05. Subvencije troškova vrtića 15 djece                                   31.000,oo kn 
 06. Besplatno ljetovanje – Selce           80 djece                                 120.000,oo kn 
 08. Pogrebni troškovi                            20 osoba                                  80.000,oo kn 
 09. Gradski prijevoz starih i inv.         135 osoba                                  48.000,oo kn 
 10. Pomoć u kući 50 osoba                                430.000,oo kn 
 11. Zdravstvena njega u kući 40 osoba                                440.000,oo kn 
 12. Pomoć za troš. liječenja                 140 osoba                                  70.000,oo kn 
 13. Subvencija troš. komunalija           800 domaćinstava                   400.000,oo kn 
 14. Prijevoz uč.sred.šk. i studenata        35 uč. i stud.                            46.000,oo kn 
 15. Subvencija troš.el.energije          1.050 domaćinstava                   330.000,oo kn 
 16. Pomoć u prehrani                           125 osoba                                440.000,oo kn 
 17. Posebne odluke                              175 osoba                                140.000,oo kn 
 18. Božićnica za umirovljenike           850 umirovljenika                   170.000,oo kn 

UKUPNO                                   5.285                                        4.040.000,oo kn 
 

Točka 2. 
 Ova odluka biti će objavljena u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-13        
Karlovac,   23. rujna  2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
134. 

Na temelju članka 39. Zakona o športu (NN 111/97.) i članka 40. Statuta Grada Karlovca 
("Glasnik" Grada Karlovca br. 9/01.), Gradsko vijeće grada Karlovca je na 34. sjednici održanoj dana  23. 
rujna 2004. godine donijelo je sljedeći

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 
u športu grada Karlovca za 2004. godinu 

 
I

Mijenja se točka III i glasi: 
 U Proračunu grada Karlovca za 2004. godinu planirani iznos od 5.338.650,00 kuna za Program 
javnih potreba u športu povećava se na 5.610.650,00 kuna i raspoređuje se na sljedeći način: 
 

1. Prijenos sredstava za sufinanciranje športskih udruga članica KŠZ 
1.1. Transferi klubovima članicama KŠZ 
1.2. Neraspoređena sredstva 

2.200.000,00 
2.050.000,00

150.000,00
2.  Program izvannastavnih tjelesnih aktivnosti djece i mladeži 197.100,00
3. Poticanje razvoja športa kroz sufinanciranje korištenja šport. objekata 2.000.000,00
4. Prijenos sredstava za redovite potrebe KŠZ 397.200,00
5. Prijenos sredstava za financiranje profesionalnih športskih djelatnika 716.350,00
6. Prijenos sredstava za sufinanciranje programa invalidskog športa 35.000,00
7. Tekuće donacije za organizaciju međunarodnih športskih takmičenja 65.000,00

U K U P N O 5.610.650,00



II 
 Izmjena Programa javnih potreba u športu grada Karlovca za 2004. godinu iz točke I ovog 
zaključka objavit će se u “Glasniku” grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-14       
Karlovac,   23. rujna  2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
135. 
 

Na temelju članka 40.  Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 9/01), a sukladno čl. 6. 
Zakona o kulturnim vijećima (N.N. br. 48/04.), Gradsko vijeće Grada Karlovca je na  34. sjednici 
održanoj dana   2004 godine donijelo sljedeću

ODLUKU 
O OSNIVANJU KULTURNIH VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
I. 

 Kulturna vijeća osnivaju se u gradu Karlovcu za pojedina područja umjetničkog i kulturnog 
stvaralaštva radi predlaganja ciljeva kulturne politike i mjera za njezino provođenje, te predlaganja javnih 
potreba u kulturi za koja se sredstva osiguravaju u proračunu Grada Karlovca. 
 Kulturna vijeća pružaju stručnu pomoć Gradskom vijeću pri donošenju i provedbi godišnjih i 
dugoročnih programa javnih potreba u kulturi od interesa za grad Karlovac. 
 

PODRUČJA DJELOVANJA 
 

II.                                               
 Osnivaju se Vijeća za: 
 

- glazbenu i glazbeno-scensku djelatnost, 
- dramsku umjetnost, film i kinematografiju, 
- knjigu i nakladništvo, 
- likovne umjetnosti, 
- nove medijske kulture i međunarodnu kulturnu suradnju. 
 

III. 
 Rad vijeća je javan. 
 

SASTAV VIJEĆA
IV. 

 Vijeća imaju po pet članova. Za članove vijeća imenuju se kulturni djelatnici i umjetnici iz područja 
kulture i umjetnosti koji svojim dosadašnjim dostignućima  i poznavanjem problema vezanih uz 
utvrđivanje i provedbu kulturne politike mogu pridonijeti ostvarivanju ciljeva zbog kojih je vijeće
osnovano. 

 
V. 

 Predsjednici vijeća mogu pozvati umjetnike i kulturne djelatnike da sudjeluju u radu Vijeća, bez 
prava odlučivanja. 

 
VI. 

 U radu vijeća bez prava odlučivanja mogu sudjelovati i dužnosnici i djelatnici Gradske uprave 
Grada Karlovca. 
 



IZBOR I MANDAT ČLANOVA VIJEĆA

VII. 
 Poglavarstvo Grada Karlovca pokreće postupak izbora članova vijeća Pozivom institucijama i  
udrugama iz područja umjetnosti i kulture da podnesu pisane i obrazložene prijedloge za izbor članova 
Vijeća. Rok za podnošenje prijava je 30 dana od dana objave poziva. 

 
VIII. 

 Član vijeća ne može biti osoba koja ima udio u vlasništvu ili sudjeluje u upravljaju pravne osobe 
koja obavlja djelatnost u kulturi iz područja kulturnog vijeća. 

 
IX 

 Kulturna vijeća imaju mandat u trajanju  četiri godine.                                                          
 

X. 
 Gradsko vijeće na prijedlog Gradskog poglavarstva može razriješiti članove vijeća i prije isteka 
mandata ako neopravdano ne nazoče sjednicama, ako su osuđeni za kazneno djelo na bezuvjetnu kaznu 
zatvora, na osobni zahtjev člana ili neki drugi razlog, reguliran Pravilnikom o radu vijeća. 

 
XI. 

 Odluku o osnivanju vijeća donosi predstavničko tijelo Grada, na prijedlog  Gradskog poglavarstva 
Grada Karlovca. 
 
ADMINISTRATIVNI POSLOVI 

 
XII. 

 Stručne, administrativne, tehničke i druge poslove za vijeća obavlja Upravni odjel za društvene 
djelatnosti Grada Karlovca. 

 

XIII. 
 Vijeća donose pravilnik o svom radu. 
 

XIV. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Glasniku” Grada Karlovca.  

 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-15       
Karlovac,  23. rujna   2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
136. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  34. sjednici održanoj dana   23. rujna  2004. godine donijelo je  

 
ODLUKU 

o izmjenama i dopunama  
Pravilnika o stipendiranju učenika srednjih škola i studenata 

 
I. 

 U Pravilniku o stipendiranju učenika srednjih škola i studenata  u članku 17. mijenja se stavak 3. 
i sada glasi: 
 « Stipendist je dužan početkom svake školske godine dostaviti uvjerenje o upisu u narednu 
školsku godinu i prosjek ocjena za proteklu školsku/akademsku godinu i to: 

- učenici do 30. rujna tekuće godine, 



- studenti do 31. listopada tekuće godine. 
 Prosjek ocjena u protekloj školskoj godini za učenike ne smije biti niži od  4,50. 
 Prosjek ocjena u protekloj akademskoj godini za studente ne smije biti niži od 3,50.» 

 
II. 

 U Pravilniku o stipendiranju učenika srednjih škola i studenata u članku 24. stavak 1. mijenja se 
alineja 1. i sada glasi: 

 « - ako stipendist ne ispuni uvjete iz članka 17. stavak 3., osim u opravdanim slučajevima (bolest, 
vojna obveza i drugi opravdani razlozi), o čemu odlučuje Gradsko poglavarstvo,... « 

 
III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u «Glasniku» grada Karlovca.  
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-16       
Karlovac,  23. rujna   2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić,v.r. 

 
137. 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  34. sjednici održanoj dana 23. rujna   2004. godine donijelo je  
 

ODLUKU 
 o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o stipendiranju nadarenih učenika srednjih škola i studenata  
 

I. 
 U Pravilniku o stipendiranju nadarenih učenika srednjih škola i studenata  u članku 2. st. 1 
mijenja se alineja 4. i sada glasi: 
« - postignuto jedno od prva tri mjesta na županijskom natjecanju ili ostvareno sudjelovanje na državnom 
natjecanju u protekle 2 školske godine, 

- učenici u trogodišnjem strukovnom obrazovanju s postignutim općim uspjehom 3,50 naviše.» 
-

II. 
 Iza članka 3. dodaje se  novi  članak 3.a) koji glasi: 
 «Gradsko poglavarstvo, na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti može dodijeliti 
jednokratnu novčanu potporu učeniku ili studentu te drugim osobama na školovanju, za stručno 
usavršavanje i doškolovanje u zemlji i inozemstvu, ovisno o mogućnostima proračuna Grada Karlovca u 
tekućoj godini. 
 Novčana potpora iz prethodnog stavka ne može se odobriti u iznosu većem od ukupnog 
godišnjeg iznosa isplaćene stipendije za učenika odnosno studenta, u tekućoj godini». 
 

III. 
 U članku 8., st. 1., pod  2.  dodaje se tekst i sada glasi:  

« 2. priznata postignuća: natjecanja, objavljeni radovi i nagrade u protekle 2 školske godine.» 
 U članku 8. dodaje se tekst  pod 1.  OPĆI USPJEH  i sada glasi: 
«Trogodišnje strukovno obrazovanje: 
- 3,50 – 3,70   5 bodova 
- 3,71 – 3,90  10 bodova 
- 3,91 – 4,00  15 bodova 
- 4,01 – 5,00  25 bodova». 



IV.  
 U članku 9. st. 1., pod 2. dodaje se tekst i sada glasi: 
« 2. priznata postignuća: natjecanja, objavljeni radovi i nagrade u protekle  2  akademske godine». 
 

VI. 
 U članku 17. stavak 3. briše se dio teksta te mijenja novim i sada stavak 3. glasi: 
«Stipendist je dužan dostaviti početkom svake školske godine uvjerenje o upisu u narednu školsku godinu 
i prosjek ocjena za proteklu školsku/akademsku godinu koji ne može biti niži od 4,50 za učenike, 3,50  za 
učenike u trogodišnjem strukovnom obrazovanju i 3,50 za studente». 

 
VII. 

 U članku 24. stavak 2. briše se dio teksta u alineji 1. i dodaje novi te alineja 1 sada glasi: 
« - ako ne ispuni uvjete iz članka 17. stavak 3., osim u opravdanim slučajevima (bolest, vojna obveza i 
drugi opravdani razlozi), o čemu odlučuje Gradsko poglavarstvo ...». 
 

VIII. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u «Glasniku» grada Karlovca.  

GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-17        
Karlovac,   23.  rujna  2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
138. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  34. sjednici održanoj dana   23. rujna 2004. godine donijelo je  

 
O D L U K U

o ukinuću svojstva javnog dobra 
 
I

Ukida se svojstvo javnog dobra-puta na zemljištu oznake k.č. br. 2417/7, površine 46 m2 , k.o. 
Karlovac I. 

II 
 Zemljišno-knjižni odjel Općinskog suda u Karlovcu izvršiti će provedbu ove Odluke. 
 

III 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-24       
Karlovac,   23. rujna  2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v. r. 

 



139. 
Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće

grada Karlovca na  34. sjednici održanoj dana 23. rujna  2004. godine donijelo je  
 

O D L U K U
o prihvaćanju zaključivanja potpisivanja Kolektivnog ugovora 

s Centrom za predškolski odgoj djece Karlovac 
 

I
Prihvaća se potpisivanje Kolektivnog ugovora s Centrom za predškolski odgoj djece Karlovac, u 

obliku kako je dostavljen vijećnicima s materijalima za sjednicu. 
 

II 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-27       
Karlovac,   23. rujna  2004. 
 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
140. 
 

Na temelju članka  40. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9 /01), Gradsko vijeće
grada Karlovca na  34. sjednici održanoj dana  23. rujna    2004. godine donijelo je  

 
R J E Š E N J E

I
Imenuje se za člana Gradskog poglavarstva grada Karlovca gospodin IVAN TOMINOV, 

dipl.oec.. 
II 

 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca 
 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:021-05/04-01/0004 
URBROJ:2133/01-03-04-04-3       
Karlovac,   23. rujna  2004. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 
mr.ph. Ankica Mamić, v.r. 

 
GRADSKO POGLAVARSTVO  
GRADA KARLOVCA 
 
141. 

Na temelju članka 55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca na 67. sjednici održanoj dana 15. srpnja 2004. godine donijelo je 
 

O D L U K A

I
Odobrava se objavljivanje javnog poziva za prikupljanje ponuda za kupnju devet stanova, ne 

starijih od 45 godina, za potrebe rješavanja stambenog statusa obitelji sa Liste reda prvenstva. 
 



II 
 Zadužuje se Upravni odjel za prostorno planiranje i upravljanje imovinom da provede postupak 
javnog prikupljanja ponuda za točke I. ovog zaključka. 
 

III 
 Ova Odluka objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0007 
URBROJ:2133/01-03-01-04-9 
Karlovac, 15. srpnja  2004. 

GRADONAČELNIK 
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 
142. 
 

Na temelju članka  55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca na 68. sjednici održanoj dana  1. rujna  2004. godine donijelo je 

 
ODLUKU 

 
IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA 
U ŠKOLSTVU GRADA KARLOVCA ZA 2004. GODINU 

 
I

Mijenja se točka III i glasi: 
U Proračunu grada Karlovca za 2004. godinu za Program javnih potreba u školstvu planirani iznos od 
3.169.000,00  kuna raspoređuje se na sljedeći način: 

1. Investicijsko održavanje objekata osnovnih škola 120.000,00
2.  Usluge prijevoza djece na “školu u prirodi” 40.000,00
3. Nadzor nad izvođenjem radov DO Selce 34.000,00
4. Financiranje gradskih natjecanja djece osnovnih škola 15.000,00
5. Stipendije učenicima i studentima 400.000,00
6. Naknade građanima i kućanstvima u novcu-Škola u prirodi 25.000,00
7. Naknade građanima i kućanstvima u novcu-školovanje hrvatskih 

branitelja 
40.000,00

8. Izdaci  za suradnju karlovačkih škola s Alessandrijom 25.000,00
9. Tekuće donacije u novcu za održavanje arboretuma  50.000,00
10 Tekuće donacije u novcu za školske aktivnosti učenika 30.000,00
11. Tekuće donacije u novcu za troškove produženog boravka 95.000,00
12. Tekuće donacije u novcu za galeriju “Leptir”  0
13. Tekuće donacije za projekt “Gradovi prijatelji djece” 65.000,00
14. Tekuće donacije za project “Sigurnost u školi” 0
15. Tekuće donacije u novcu za učenje stranog jezika 0
16. Tekuće donacije u novcu za predškolski odgoj djece s teškoćama 20.000,00
17. Tekuće donacije u novcu DD “Vladimir Nazor” za najam galerije “Zilik” 30.000,00
18. Izrada projektne dokumentacije za OŠ Grabrik 30.000,00
19. Kapitalne donacije za izgradnju igrališta (NK Ilovac) 40.000,00
20. Kapitalne donacije za izgradnju športskog objekta pri Tehnološko 

kemijskoj školi 
330.000,00

21. Izdaci za izgradnju športskih dvorana i ostalih športskih terena 1.200.000,00
22. Izgradnja športskoh terena u Dječjem odmaralištu Selce 550.000,00
23. Izdaci za računalnu opremu 30.000,00

3.169.000,00



II 
 Izmjene i dopune Programa javnih potreba u školstvu grada Karlovca za 2004. godinu  bit će
objavljene u “Glasniku” grada Karlovca.  
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0008 
URBROJ:2133/01-03-01-04-25 
Karlovac,  1. rujna  2004. 
 GRADONAČELNIK 
 mr.sc. Božo Joha, dipl. ing.v.r. 
143. 
 

Na temelju članka 51. Zakona o proračunu (NN br. 96/03) i članka 55. , a u vezi članka 48. 
Statuta grada Karlovca («Glasnik grada Karlovca» br.9/01, 9/02 i 8/03)Gradsko poglavarstvo Grada 
Karlovca na 68. sjednici održanoj dana 1. rujna 2004. godine donijelo je 
 

R J E Š E N JE 
o potvrđivanju Rješenja gradonačelnika 

 
I

Potvrđuje se Rješenje gradonačelnika grada Karlovca KLASA: 020-04/04-01/0146, UR.BROJ: 
2133/01-03-01-04-1 od 09. 08. 2004. godine o odobravanju plaćanja predujma tvrtki Zelenilo d.o.o. 
Karlovac, Put D. Trstenjaka 6. 

II 
 Ovu Odluku zajedno s Rješenjem gradonačelnika grada Karlovca objavit će se u službenom 
glasilu grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0008 
URBROJ:2133/01-03-01-04-23 
Karlovac, 1. rujna  2004. 

GRADONAČELNIK 
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 
144. 
 

Na temelju članka  55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca na 70. sjednici održanoj dana 21. rujna 2004. godine donijelo je 
 

Z A K L JU Č A K

I
Gradsko poglavarstvo daje pozitivno mišljenje na ponudu Hrvatskog ferijalnog i Hostelskog 

saveza za zakup dijela Starog grada Dubovca. 
 

II 
 Ovaj Zaključak upućuje se Upravnom vijeću gradskog muzeja Karlovac na daljnje postupanje. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0010      
URBROJ:2133/01-03-01-04-4 
Karlovac,  21. rujna   2004. 

ZAMJENIK GRADONAČELNIKA 
 
Martin Šimunić, prof.v.r. 

 
145. 
 

Na temelju članka  55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca na 67. sjednici održanoj dana 15. srpnja 2004. godine donijelo je 



R J E Š E N J E

I
Predlaže se Gradskom poglavarstvu da odobri korištenje sredstava Proračuna grada Karlovca za 

2004. godinu u iznosu od 25.545,38 kn s pozicije RO112 "Investicijsko održavanje objekata osnovnih 
škola" za podmirenje troškova utvrđivanja ispravnosti tehničkih uređaja na OŠ Banija. 

II 
 Zadužuje se Upravni odjel za financije da sredstva iz točke I ovog Rješenja doznači na žiro račun 
Osnovne škole Banija Karlovac, broj: 2400008-1190056619 kod Karlovačke banke Karlovac. 
 

III 
 Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0007 
URBROJ:2133/01-03-01-04-3 
Karlovac, 15. srpnja  2004. 

GRADONAČELNIK 
 

mr. sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 
146. 
 

Na temelju članka 51. Zakona o proračunu (NN br. 96/03) i članka 55. , a u vezi članka 48. 
Statuta grada Karlovca («Glasnik grada Karlovca» br.9/01, 9/02 i 8/03)Gradsko poglavarstvo Grada 
Karlovca na 68. sjednici održanoj dana 1. rujna 2004. godine donijelo je 
 

R J E Š E N JE 
o potvrđivanju Rješenja gradonačelnika 

 
I

Potvrđuje se Rješenje gradonačelnika grada Karlovca KLASA: 020-04/04-01/0146, UR.BROJ: 
2133/01-03-01-04-1 od 09. 08. 2004. godine o odobravanju plaćanja predujma tvrtki Zelenilo d.o.o. 
Karlovac, Put D. Trstenjaka 6. 
 

II 
 Ovu Odluku zajedno s Rješenjem gradonačelnika grada Karlovca objavit će se u službenom 
glasilu grada Karlovca. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0008 
URBROJ:2133/01-03-01-04-23 
Karlovac, 1. rujna  2004. 

GRADONAČELNIK 
 

mr.sc. Božo Joha, dipl.ing.v.r. 
 
147. 

Na temelju članka  55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca na 69. sjednici održanoj dana  14. rujna 2004. godine donijelo je 

R J E Š E NJ E 
 

I. 
 Predlaže se Gradskom poglavarstvu da odobri korištenje sredstava Proračuna grada Karlovca za 
2004. godinu u iznosu od 19.995,19 kn s pozicije RO112 - „Investicijsko održavanje objekata osnovnih 
škola“ za izvođenje interventnih krovopokrivačkih radova na zgradi Osnovne škole Dragojla Jarnević.



II. 
 

Zadužuje se Upravni odjel proračuna i financija da sredstva iz točke i ovog Rješenja doznači na žiro 
račun Osnovne škole Dragojla Jarnević Karlovac, broj: 24000081190012075 kod Karlovačke banke 
Karlovac.  
 

III. 
Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0009 
URBROJ:2133/01-03-01-04-22 
Karlovac, 14. rujna   2004. 
 

GRADONAČELNIK 
 mr. sc. Božo Joha, dipl. ing.v.r. 

148. 
 

Na temelju članka  55. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01), Gradsko 
poglavarstvo grada Karlovca na 69. sjednici održanoj dana  14. rujna 2004. godine donijelo je 

 
R J E Š E NJ E 

 
I. 

 Predlaže se Gradskom poglavarstvu da odobri korištenje sredstava Proračuna grada Karlovca za 
2004. godinu u iznosu od 17.050,72 kn s pozicije RO112 - „Investicijsko održavanje objekata osnovnih 
škola“ za podmirenje troškova instaliranja centralnog grijanja na  Osnovnoj školi Švarča. 

II. 
 Zadužuje se Upravni odjel proračuna i financija da sredstva iz točke i ovog Rješenja doznači na žiro 
račun Osnovne škole Švarča Karlovac, broj: 2400008-1190032601 kod Karlovačke banke Karlovac.  
 

III. 
Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku grada Karlovca. 

 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0009 
URBROJ:2133/01-03-01-04-23 
Karlovac, 14. rujna   2004. 

 GRADONAČELNIK 
 

mr. sc. Božo Joha, dipl. ing.v.r. 
 
149. 
 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01, 9/02 i 8/03.), 
Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na  69. sjednici održanoj dana  14. rujna 2004. godine donijelo je 
sljedeće

R J E Š E N J E
I. 

 U Povjerenstvo za provođenje postupka potpisivanja Kolektivnog ugovora s ustanovama kulture 
grada Karlovca imenuju se: 
 

1. Martin Šimunić - predsjednik 
2. Marina Grčić - član 

 3.Miroslav Bjeloš – član 
 



II. 
 
Ovo Rješenje objavit će se u Glasniku  grada Karlovca. 

 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0009 
URBROJ:2133/01-03-01-04-25 
Karlovac, 14. rujna   2004. 

 GRADONAČELNIK     
 mr.sc. Božo Joha,dipl. ing.v.r. 

 
150. 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 9/01, 9/02 i 8/03.), 
Gradsko poglavarstvo grada Karlovca na  69. sjednici održanoj dana  14. rujna 2004. godine donijelo je 
sljedeće

R J E Š E N J E
I

U povjerenstvo za izgradnju školskog športskog igrališta pri Osnovnoj školi Grabrik imenuju se: 
 

1.Martin Šimunić - predsjednik, 
2.Marina Grčić - član, 
3.Zlatan Mekovec - član, 
4.Vesna Ribar - član, 
5.Nevio Kok - član, 
6.Vladimir Barišić- član 

II 
 Povjerenstvo iz točke I ovog rješenja dužno je provesti natječaj i izvršiti odabir najpovoljnijeg 
ponuđača temeljem odredbi Zakona o javnoj nabavi. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA:022-05/04-01/0009 
URBROJ:2133/01-03-01-04-26 
Karlovac, 14. rujna   2004. 

 GRADONAČELNIK 
 

mr.sc. Božo Joha,dipl.ing.v.r. 
 


	O D L U K U
	O D L U K U
	I OPĆE ODREDBE
	A) Tekstualni dio
	B) Grafički dio
	II  OSNOVE I ZADACI IZMJENA I DOPUNA PLANA

	III ODREDBE ZA PROVOĐENJE
	IV MJERE ZA PROVOĐENJE
	V NADZOR NAD PROVOĐENJEM
	VI PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE


	ODLUKU
	           I OPĆE ODREDBE
	III DONOŠENJE RJEŠENJA, ROKOVI PLAĆANJA
	IV   DJELOMIČNO ILI POTPUNO OSLOBAĐANJE
	ODLUKU

	  Šifra                        Oblici pomoći                          Predviđeni                     Iznos sredstava

	O D L U K U
	II

	PODRUČJA DJELOVANJA
	SASTAV VIJEĆA
	 IZBOR I MANDAT ČLANOVA VIJEĆA
	ADMINISTRATIVNI POSLOVI


	ODLUKU
	IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA
	R J E Š E NJ E
	GRADSKO POGLAVARSTVO

	                                                                                      GRADONAČELNIK
	R J E Š E NJ E
	                                                                                      GRADONAČELNIK
	        mr.sc. Božo Joha,dipl. ing.v.r.
	                  GRADONAČELNIK

